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MISIÓN

Revisar y Fiscalizar las Cuentas Públicas del Estado y Municipios, sobre el origen y aplicación de los recursos públicos; así como el cumplimiento de los objetivos y metas establecidas, con el fin de lograr la transparencia en la 
rendición de cuentas e informar con veracidad, imparcialidad y oportunidad al H. Congreso del Estado y a la Sociedad, en los términos de la Legislación vigente.

VISIÓN

Ser un Organismo, que brinde transparencia y objetividad en su gestión fiscalizadora, orientada a fomentar una cultura honesta y responsable en la Administración Pública Estatal y Municipal, en beneficio de la población y 
desarrollo del Estado.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

MINISTRADO
B

EJERCIDO
C

% DE 
EJERCIDO

C/B (%)

DEL PERÍODO

TOTALES $38,605,616.11$45,273,021.21$95,483,000.00 85.27

A Legislación y Fiscalización $38,605,616.11$45,273,021.21$95,483,000.00 85.27

85.27B Revisar y Fiscalizar $95,483,000.00 $45,273,021.21 $38,605,616.11

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN

Fortalecer la fiscalización de las Cuentas Públicas, para contribuir a la mejora de la gestión gubernamental.1301 M01 01

Fomentar la cultura de la transparencia en la rendición de cuentas.1301 M01 02

Lograr la mejora continua de la fiscalización.1301 M01 03

Evaluar a la gestión pública de acuerdo a las metas, objetivos e indicadores de desempeño.1301 M01 04
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NO.
DE

OBJ.
NOMBRE DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUMERADOR / DENOMINADOR)

DENOMINADOR
A APROBADO

B ALCANZADO
D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

9.00 25.71% 9.47%35.0001 Presencia Fiscalizadora en Poderes del 
Estado y Municipios.

95.00 95.00Fiscalizaciones realizadas.   /   Total de fiscalizaciones 
programadas.

18.00 257.14% 15.52%7.0002 Cumplimiento en la Presentación de 
Informes de Resultados.

116.00 116.00Informes realizados.   /   Total de informes programados.

118.00 100.00% 100.00%118.0003 Índice de Sistematización de Control y 
Evaluación.

118.00 118.00Municipios que procesan información en el SIAHM.   /   
Total de Municipios que cuentan con el SIAHM.

0.00 0.00% 0.00%14.0004 Índice de Capacidad de Evaluación del 
Desempeño.

97.00 43.00Entes Públicos evaluados.   /   Total de Entes susceptibles 
de evaluación.

IMPACTO DEL GASTO EN LOS BENEFICIARIOS

TIPO CANTIDAD TOTAL GÉNERO

MARGINALORIGEN DE LA POBLACIÓNZONA

RURALURBANA MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA MUY BAJABAJA

Gran Total $3,659,728.68 $457,466.08 $0.00 $0.00 $52,303,520.84 $7,860,937.45 $0.00 $0.00 $1,829,864.34 $0.00 $0.00$7,403,471.37

Persona $0.00

Femenino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

Masculino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

Servidor Público $7,403,471.37

Femenino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,557,039.60 $1,110,520.71 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,110,520.71

Masculino $3,659,728.68 $457,466.08 $0.00 $0.00 $46,746,481.24 $6,750,416.74 $0.00 $0.00 $1,829,864.34 $0.00 $0.00$6,292,950.66

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Asesoría a servidores públicos de los Poderes del Estado y Municipios, atención de quejas y denuncias, apoyo y 
vigilancia en los procesos de Entrega-Recepción Municipal, desarrollo del Sistema Integral de Administración 
Hacendaria Municipal (SIAHM), Informes de Auditorías, Pliegos de Observaciones a los Ayuntamientos y 
Organismos Públicos de los Poderes del Estado e Informes de Resultados.

Ayuntamientos, Organismos Públicos, Congreso del Estado, Auditoría Superior de la Federación, Poder 
Judicial y Particulares.
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